Решение
заседания диссертационного совета 6D.KOA-038 на базе Таджикского

национального университета

от «21» сентября 2023 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Гулова Махмали
Кодировича на тему «Физиолого-биохимические параметры и
продуктивность картофеля (Solarium tuberosum L.) в условиях стрессорного
воздействия», представленную на соискание ученой степени доктора
биологических наук по специальности 03.01.05-Физиология и биохимия
растений.

Научные консультатнты: Алиев Курбон Алиевич - доктор биологических
наук, профессор, член. корр. НАНТ, заведующий лабораторией
молекулярной биологии и биотехнологии Института ботаники, физиологии и
генетики растений НАНТ, Заслуженный деятель науки и техники Республики
Таджикистан и Партоев Курбонали- доктор сельскохозяйственных наук,
заведующий лабораторией генетики и селекции растений Института
ботаники, физиологии и генетики растений НАНТ. Отзыв ведущей
организации, Памирского биологического института им. X. Юсуфбекова
НАНТ. Отзыв и выступления официальных оппонентов: Гиясова Тавакал
Джураевича - доктор биологических наук, профессора кафедры биохимии
Таджикского национального университета; Каримова Музафара
Каримовича- доктора биологических наук, профессора кафедры физиологии
растений, биотехнологии и шелководства Таджикского аграрного
университета им. Ш. Шохтемура; Рахманкулова Саидакбара, доктора
биологических наук, профессора, член-корреспондента Академии
сельскохозяйственных наук Республики Узбекистан, заведующего
лабораторией биохимии и физиологии растений НИИ селекции,
семеноводства и агротехнологии выращивания хлопка, Диссертационный
совет 6D.KOA-038 на основании результатов тайного голосования,
заключения, принятого советом по диссертации Гулова Махмали Кодировича
о достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по
результатам опубликованных работ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертационная работа Гулова Махмали Кодировича на тему:
«Физиолого-биохимические параметры и продуктивность картофеля
(Solarium tuberosum L.) в условиях стрессорного воздействия»,

представленная на соискание ученой степени доктора биологических наук по
специальности 03.01.05 - Физиология и биохимия растений отвечает
требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной Комиссией при
Президенте Республики Таджикистан к докторским диссертациям
(утвержденного постановлением Правительства РТ от 30.06.2021 г., № 267).
2. Автореферат и опубликованные работы в достаточной степени
отражают содержание диссертационной работы,
3. Присудить Гулову Махмали Кодировичу учёную степень доктора
биологических наук по специальности 03.01.05-Физиология и биохимия
растений.
4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной Комиссией при
Президенте Республики Таджикистан об утверждении данного решения
диссертационного совета и выписать диплом доктора биологических наук по
специальности 03.01.05-Физиология и биохимия растений.

Председатель

21.09.2023 г.

Эргашев А.

Иброгимова С.И.